
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 77 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ

30.08.2023. № 193

Об утверждении Положения о 
едином орфографическом режиме

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании Примерного положения о едином 
орфографическом режиме, рекомендованного решением научно-методического совета 
ГОУ ДПО «Донецкий республиканский институт дополнительного педагогического 
образования» от 04.10.2021 №6, решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 
№11). в целях формирования общей культуры обучающихся, воспитанников и работников 
школы, организованного осуществления образовательной деятельности, соблюдения 
преемственности единого орфографического режима

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Положение о едином орфографическом режиме МБОУ «Школа №77 г. 
Донецка» (Приложение).
Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти 
рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
дире£££радї%учебно-воспитательной работе Савченко Е.А.

: : члены:
гренко С.Ф 
п т а а я Е Ъ .

шзгенкоТ.В. 
тав*о В .В /^ С _  
глее

/У  /

Заводю к Т.Н. 
Загребная А.А ^  
Логвиненко Л.В. 
Л яш енко С.Г. .

М айорова О.А. 
Н епию щ ая И.А.

Л.И. Беляева

О черцова В.Н. 
Савченко Е.А. J 
С торонова А.В. 
Татар В.М. - 
Т им ош енко И.Н. 
Х оруж енко А С. .


